ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CỦ CHI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________ ________________________________________

Số: 12903/UBND-YT Củ Chi, ngày 24  tháng 12  năm 2021

V/v điều chỉnh Kế hoạch số
12459/KH-UBND ngày

09/12/2021 của Ủy ban nhân dân
huyện Củ Chi

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các
đoàn thể huyện;
- Thủ trưởng các phòng, ban và đơn vị huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 4332/BCĐ-VX ngày 21 tháng 12 năm 2021 của
Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Thành phố về việc điều chỉnh Kế
hoạch số 4087/KH-BCĐ của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19
Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Kế hoạch số 12459/KH-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân huyện về việc tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19
liều bổ sung và nhắc lại trên địa bàn huyện Củ Chi.

Nay, Ủy ban nhân dân huyện điều chỉnh một số nội dung của Kế hoạch
số 12459/KH-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện
phù hợp với nội dung điều chỉnh tại Công văn số 4332/BCĐ-VX ngày 21
tháng 12 năm 2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Thành
phố, cụ thể như sau:

1. Về đối tượng:

1.1. Đối với liều bổ sung:

- Tiêm cho người từ 18 tuổi trở lên thuộc 2 nhóm sau:

+ Người có tình trạng suy giảm miễn dịch vừa và nặng như người cấy
ghép tạng, ung thư, HIV, đang sử dụng hoặc đã sử dụng thuốc ức chế miễn
dịch trong vòng 06 tháng,… và đã được tiêm mũi cuối cùng của liều cơ bản từ
28 ngày đến 3 tháng.

+ Người đã tiêm đủ liều cơ bản bằng vắc xin của hãng Sinopharm hoặc
vắc xin Sputnik V và đã được tiêm mũi cuối cùng của liều cơ bản từ 28 ngày
đến 3 tháng.

KHẨN

2

- Đối với những người có chỉ định tiêm liều bổ sung, tập trung đảm bảo
bao phủ cho toàn bộ người từ 50 tuổi trở lên; sau khi đã tiêm liều bổ sung thì
được coi là hoàn thành liều cơ bản.

1.2. Đối với liều nhắc lại: Tiêm cho người từ 18 tuổi trở lên đã tiêm
mũi cuối cùng của liều cơ bản hoặc liều bổ sung ít nhất 03 tháng; trong đó, ưu
tiên cho người có bệnh nền, người cần được chăm sóc dài hạn tại các cơ sở y
tế, người từ 50 tuổi trở lên, người trực tiếp xét nghiệm, chăm sóc, điều trị
bệnh nhân COVID-19, nhân viên y tế, lực lượng tuyến đầu chống dịch.

1.3. Đối với những người đã mắc COVID-19: Đối với những người
đã mắc COVID-19 nếu chưa được tiêm liều bổ sung hoặc liều nhắc lại thì
tiêm theo hướng dẫn như trên, ngay sau khi hồi phục và hoàn thành việc cách
ly theo quy định.

2. Về địa điểm tiêm chủng: Tổ chức 23 điểm tiêm cố định như sau:

- Tổ chức 21 điểm tiêm tại các xã, thị trấn do Ủy ban nhân dân các xã,
thị trấn điều hành, nhân sự đội tiêm do Trạm Y tế đảm nhiệm.

- Tổ chức 02 điểm tiêm (của huyện) tiêm ưu tiên cho những người có
bệnh nền:

+ Trung tâm Văn hóa Thể thao xã Tân Thông Hội (địa chỉ: đường Trần
Tử Bình, xã Tân Thông Hội, huyện Củ Chi).

+ Nhà Văn hóa Cụm An Nhơn Tây (địa chỉ: Tỉnh lộ 15, xã An Nhơn
Tây, huyện Củ Chi).

3. Thời gian hoàn thành Kế hoạch tiêm chủng: Chậm nhất là ngày
15 tháng 01 năm 2022.

4. Đề nghị Bệnh viện Đa khoa khu vực Củ Chi: Tiếp tục phụ trách
điểm tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại Trung tâm Văn hóa Thể thao xã Tân
Thông Hội; có phương án điều động các Đội tiêm tại điểm tiêm Nhà Văn hóa
Lao động huyện Củ Chi hỗ trợ điểm tiêm Trung tâm Văn hóa Thể thao xã Tân
Thông Hội.

5. Giao Trung tâm Văn hóa huyện: Quản lý, điều hành và chuẩn bị
cơ sở vật chất (rạp, bàn, ghế,...) phục vụ công tác tiêm chủng tại điểm tiêm
Trung tâm Văn hóa Thể thao xã Tân Thông Hội.

6. Giao Ủy ban nhân dân xã An Nhơn Tây: Chịu trách nhiệm quản
lý, điều hành tại điểm tiêm Nhà Văn hóa Cụm An Nhơn Tây; chuẩn bị đầy đủ
cơ sở vật chất (rạp, bàn, ghế,...) phục vụ công tác tiêm chủng.

7. Giao Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị huyện và Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các xã, thị trấn

- Khẩn trương lập danh sách người tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại đối
với người lao động của đơn vị hoặc người dân của địa phương, báo cáo số

3

lượng cụ thể gửi về Ủy ban nhân dân huyện (thông qua Phòng Y tế huyện) để
tổng hợp và tổ chức thực hiện.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân và có biện pháp phù hợp trong việc
mời các đối tượng đến tiêm chủng, đảm bảo đạt các chỉ tiêu đề ra:

+ Các điểm tiêm của xã, thị trấn đạt tiến độ 500 mũi/ngày.

+ Điểm tiêm của huyện: đạt chỉ tiêu, số lượng do Phòng Y tế huyện
phân bổ cho các đơn vị và xã, thị trấn.

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế huyện, Phòng Y tế huyện và
các đơn vị liên quan trong công tác lập kế hoạch và tổ chức tiêm vắc xin liều
bổ sung, liều nhắc lại cho người dân ngay khi đủ thời gian khoảng cách với
liều cơ bản; đảm bảo hoàn thành việc bao phủ liều bổ sung, liều nhắc lại vắc
xin phòng COVID-19 cho các nhóm đối tượng như trên sinh sống tại huyện
hoàn thành chậm nhất là ngày 15 tháng 01 năm 2022.

8. Các nội dung khác của Kế hoạch số 12459/KH-UBND ngày 09
tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi không thay đổi.

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện về việc điều chỉnh Kế
hoạch số 12459/KH-UBND ngày 09/12/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Củ
Chi; đề nghị các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Huyện ủy;                (Để báo cáo)
- TT. HĐND huyện;
- TT. UBND huyện (CT, các PCT);
- Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống
dịch COVID-19 và phục hồi kinh tế huyện;
- Lưu: VT, PYT.2.NTNghĩa.